...
En me recommandant à vos prières, je suis dans les SS. Coeurs de Jésus et de Marie

Votre

affectionné confrère
R. Smetana CSsR

Coblence, le 28 Février 1854.

3. - In audiencia diei 12 maii Ex.mo A.Bizzarri, S.Congr.EE.RR. secretario, concessa, Pius PP. IX erectionem Prov. provisoriae Hollandico-Anglicae approbavit, secundum supplicem libellum a P.e Smetana portrectum (Cfr *Chron.PtB* IV 143-144).

Rescriptum S.Congr.EE.RR. - Orig.: AG XV D 7. - Edit.: *Monumenta historica Prov. Neerlandicae* 1(1949) 39-41, secundum copiam in archivio collegii in Wittem asservatam (quaedam differentiae minutae).

N. 20974

3

Beatissime Pater,

Rudolphus Smetana, Vicarius Generalis Congregationis SS. Redemptoris Transalpinae ejusque Consultores ad Pedes Sanctitatis Vestrae pro voluntate sequentia humiliter exponunt.

Nonnulli P.P. Provinciae Belgicae desiderant ut numerus Vocalium hujus Provinciae in proximo Capitulo generali augeatur, quia haec Provincia eundem numerum P.P. Professorum habet ac Provincia Germanica, nuperrime in duas Provincias, Germanicam scil. et Austriacam divisa et ideo in Capitulo justa deesset internationalitatis proportio.

Ut autem huic desiderio satisfiat, tres extant modi.

Primus esset, ut Provincia Belgica sine alia distinctione aut mutatione praeter Superiorem Provinciale non duos, prout ceterae Provinciae, sed quatuor vocales ad Capitulum generale mitiat. Sed hic modus in genere non est canonicus; repugnat speciatim intentionibus S. Alphonsi et Capituli gen. de anno 1764, in quo statutum fuit: *Institutis in nostra Congregatione Provincijs numerum vocalium in Capitulo generali esse minuendum, servata tamen inter Provincias aequalitate.* Contradicit etiam Decreto Pontificio die 2 Julii 1841, in quo definitum fuit: *Proximum futurum Capitulum generale celebrandum esse cum conventu Provincialium et duorum Sociorum pro qualibet Provincia.* Insuper inconveniens et periculosum nobis videtur principium, quo numerus vocalium secundum numerum Subjectorum vel domuum esset dimetiendus. Sed nec desideriis PP. Belgicorum hoc modo ex integro satisficeret, quia Provincia Belgica non sex ut Provincia Germanica et Austriaca, sed quinque tantum Capitulares ad Capitulum gen. mitteret.

Alter modus esset, ut tam PP. Hollandi quam PP. Angli in domibus in Hollandia et Anglia existentibus separatim Capitula domestica et deinceps utraque pars separatim capitulum quasi Provinciale celebrent, in quo unus vocalis Hollandus et unus vo-

calis Anglus pro Capitulo generali eligatur. Sed hic modus iisdem, imo majoribus vitiis et difficultatibus laborat ac primus. Periculosis adhuc nobis videtur singulis nationalitatibus jus specialis representationis in Capitulis concedere. Cui accedit, strictam nationalitatum separationem esse impossibilem, quippe quod in Anglia Belgae, Hollandi et Germani, in Belgio Hollandi et Germani et vice versa reperiantur.

Non ergo nobis superesse videtur nisi tertius modus, videlicet erectio Provinciae Hollandicae-Anglicae. Sed et hujusmodi executioni, in quantum statim et definitive haec Provincia erigenda esset, gravissimae difficultates sese objiciunt. Novitiatus totius Provinciae Belgicae in Collegio S. Trudonis in Belgio est, domus vero studiorum Wittemii in Hollandia, ita ut si duae Provinciae statim definitive essent constituendae, Belgica domo studiorum, et Hollandica-Anglica novitiatu careret et studentes Belgae omnesque lectores sub jurisdictione et gubernatione Provincialis Hollando-Anglici et vice versa Novitii Hollandi et Angli sub Provinciali Belgico essent, quod certe dissentionibus et perturbationibus ansam paeberet. Impossibile autem est, ut hae difficultates statim et ante Capitulorum domesticorum et provincialium convectionem expediantur et Provincia Belgica statim separatam domum studiorum et Provincia Hollando-Anglica separatum novitiatum sibi procuret; statimque Individuorum separatio eorumque adjudicatio ad unam alteramve Provinciam fiat. Insuper difficillimum esset Residentiam Provincialis Hollando-Anglici suorumque consultorum determinare; si enim ejus Residentia Amstelodami figeretur, Angli, si Londini, Hollandi minus contenti essent.

Ad quas difficultates meliori quo fieri potest modo sublevandas, Oratores humillime proponunt, ut provisorie erigatur Provincia Hollandica-Anglica, quae a Vice-Provinciali gubernetur. Vice-Provincialis immediate subjectus maneat Provinciali Belgico, verumtamen easdem facultates generales subdelegatas pro subjectis et domibus in Hollandia et Anglia possideat, quas usque ad praesens tempus Vistator Angliae, Provinciali Belgico immediate subjectus, pro subjectis et domibus Anglicis possidebat. Quod autem proximum Capitulum generale attinet, ex speciali gratia et concessione Sanctitatis Vestrae auctoritate gaudeat interveniendi Capitulo generali cum duobus Vocalibus electis in Capitulo provinciali provisoriae hujus Provinciae Hollando-Anglicae.

Hoc modo desideriis PP. Belgicorum ex integro et sine ullo alio

incommodo satisieret. Mitterent enim Provinciae Belgica et provisoria Hollando-Anglica eundem Capitularium numerum, nimirum sex, ad Capitulum generale ac Provinciae Germanica et Austriaca. Interim autem impedimenta illa, quae in praesenti definitivae duarum Provinciarum constitutioni obstant, pedetentim sublevarentur et separatis domibus Novitatus et Studiorum et Individuorum adjudicationi commode et sine ulla perturbatione provideri posset. Imo sperandum est fore ut infra trium vel quatuor annorum spatium separata Provincia Anglica praeter Hollandicam erigi possit, quo simul evitarentur omnes difficultates, quae ex unione definitiva PP. Hollandorum et Anglorum enascerentur.

Nec haec Provinciae provisoriae cum Vice-Provinciali erectio novum quid vel inauditum esset. Etiam Provincia nostra Americana ante ejus definitivam et canonicam constitutionem a Vice-Provinciali amplioribus facultatibus generalibus instructo gubernabatur. Imo usque ad hanc diem Domus et Subjecta in Anglia immediate gubernantur a Visitatore, qui partim in Anglia, partim in Belgio commoratur. Sola exceptio in eo consideret, quod Vice-Provinciali et Vocalibus Provinciae provisorie solummodo constituae praeter Regulam communem ex speciali gratia jus concedetur Capitulo generali interveniendi. Sed haec exceptio a Regula communi attentis circumstantiis extraordinariis, in quibus versamur, satis nobis justificata videtur, quia ex una parte Capitulum generale urget et erectio definitiva et canonica statim fieri nequit, ex altera autem parte summopere exoptandum est, ut praefata desideria PP. Belgicorum quoad proximum Capitulum generale compleantur, et omnis ansa de preponderantia Germanorum conquerendi amoveatur.

Huic autem Provinciae provisoriae Hollando-Anglicae sequentes Domus adscribendae essent: in Hollandia: Domus S. Alphonsi *Wittemii*, Domus ad Cor Immaculatum B.M.V. *Amstelodami* et Hospitium in civitate *Silva-Ducis*, cuius fundatio in hoc momento incipitur. In Brittania majore: Domus ad B.M.V. de Victoriis *Claphamii* in suburbibus Londini, Domus ad Annuntiationem B.M.V. in *Bishop Eton* prope Liverpool et Hospitium in civitate *Limerick* in Irlandia, quod pariter in hoc momento fundandum est.

Humiliter ergo et enixe Oratores supplicant: ut Sanctitas Vestra vel Erectionem provisoram Provinciae Hollando-Anglicae a Vice-Provinciali gubernandae cum iuribus Provinciae canonicae ad effectum proximi Capituli generalis ex speciali gratia appro-

bare et Suprema Sua Apostolica Auctoritate confirmare vel secundum Altissimam Sapientiam Suam alio modo indigentiis nostris supra expositis providere dignetur.

Pro qua gratia etc.

Ex audientia SS.mi habita ab infrascripto D.no Secretario Sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium sub die 12 Maji 1854. Sanctissimus approbavit erectionem Provinciae provisoriae Hollandicae-Anglicae cum Domibus et Collegiis in precibus designatis cum deputatione Vice-Provincialis, qui immediate pendeat a Provinciali Belgicae Provinciae, sed habeat ex subdelegatione facultates, quibus Provinciales fruuntur et gaudent et insuper ex speciali gratia jus habeat uti Provinciales accedendi ad Capitulum generale una cum duobus Vocalibus in Capitulo provinciali praefatae provisoriae Provinciae eligendis. Contrariis quibuscumque minime obstantibus. Romae etc.